## DECIMOCTAVA LIMITATIO.

1 **D**ECIMOCTAVO limita, vt pcedat *Hæc regula*  
 cessante, id est extincta causa, sec<sup>o</sup> si inter- *nō habet lo-*  
 pretemur cessante adimpleta: nātunc cum *cum causa*  
 scilicet adimpleta est, licet cessare vide- *adimpleta.*  
 tur, nō tamē propterea cessat effectus, p id  
 quod habetur in. l. si iā facta, & l. cōditio-  
 nem quæ in futurū, ff. de condit. & demō-  
 stra. vbi implementū causæ legati non re-  
 soluit, siue nō facit cessare legatum, inō i-  
 psium corroborat & cōfirmat, p quos qui-  
 dem tex. Bal. in. l. filia legatorū, col. 1. in. 2.  
 quæst.

quæst. & ibi quoq; Saly. col. 1. versi. sed an pro residuo. Ang. in prin. Paul. Cast. ver. sed pone quòd minus, vbi id dicit consulendo tenuisse, Corne. col. 1. versi. sed dubitatur an possit, & Ias. col. 2. versi. prædicta, & isti tex. & Iacob. à. S. Georg. qui hæc dicit esse communem opinionem, C. de le-

*Testator qui plus legauit pro dote, & postea minus dedit, non videtur minuisse legatum.* ga. sequuntur Oldra. qui fuit eius opinio- nis, vt testator, qui plus legauit pro dote, postea minus dedit in dotem, nõ videtur minuisse legatum: quasi videlicet per illã vltimam dationem in dotem, & sequens matrimonium non cessauerit, id est, non extincta fuerit causa finalis legati: sed solum cessauerit, id est, adimpleta fuerit.

<sup>2</sup> *Dotata in testamento, postea ab alio dotata, legatũ dotis no perdit.* ¶ Quod nota, quia admodũ subtile est, & id etiam sequitur Paul. Cast. consi. 148. proponitur in facto, quòd quædam testatrix, lib. 2. vbi per hoc cõsuluit, quòd si ea cui quis testamẽto dotem reliquit, nubat interim antequam testator moriatur, sitq; ab alio dotata: ei tamen debetur legatum veluti causa legati nõ extincta, sed adimpleta. Id quod etiam antè tenuerat Guid. Cu. i. l. cũ is, §. si mulier, ff. de cõdic. indeb. per tex. in. l. Publius, in prin. ff. de cõd. & demõst. atq; etiam Ray. Forliũ. per. l. hæc conditio,

- conditio, la. i. eo titu. quos ipse Pau. citat.
- 3 ¶ Sed & id quoq; tenuerunt Oldra. Bar. *De eadē re.*  
 qui tamē declarat, & alij in. l. Lucius, la. i.  
 ff. de lega. 2. Bald. in. l. huiusmodi, §. cum  
 pater, & ibi recentiores, ff. de lega. 1. &  
 idem Bald. in. l. vlti. ad fi. C. de senten.  
 quæ sine cert. quantit. & con. 330. casus ta  
 lis est, auus reliquit nepti, lib. 7. & iterum  
 con. 493. cōsiderato, quod testator, eo lib.  
 5. vbi & ipse distinguit Pet. Anchar. in. c.  
 filius, col. vlt. versu. vltimò circa proximè  
 dicta, de testa. Alexan. con. 7. visis & di  
 ligenter animaduersis, colum. 4. versu. hoc  
 in terminis, lib. 2: quod repetitur, con. 88.  
 lib. 6. vbi illū omnimodo vide. & ipsum  
 quoque Alexan. consi. 95. repetitus, col.  
 vlti. versu. circa secundum, lib. 7. & Bal.  
 consi. 360. quia dictum legatum, lib. 4.
- 4 ¶ Et huc quoq; pertinet, q; per. d. l. si iam *Dos testā-*  
 facta, de condi. & demonstra. atque etiam *mento reli-*  
 per. l. antepen. de institu. & substit. voluit *ta debetur*  
 ipse Bald. in. d. l. vlti. colum. 2. versu. pone *ei que iam*  
 testator, C. de senten. quæ sine cert. quan- *maritata*  
 tit. proferuntur, quòd si testator reliquit *erat.*  
 decem Berthæ, pro ea maritanda, quæ i-  
 psa tempore testamenti erat iam maritata,  
 debetur illi legatū. quē refert & sequitur

Alex. con. 146. in causa, & lite inter nobilem Raphaëlem, colum. 2. versi. & similiter dicit, lib. 5. & Hippol. Marfil. in repet. rubr. de fideiussorib. nume. 85. & Ioan. Lupus in repet. c. per vestras, §. 20. versi. ex hoc dicebat, de donatio. inter virum & vxorem. Tu autem vide Paulum Castr. consil. 308. in isto facto, colum. 1. versicu. secundò facit dubium, lib. 1.

## DECIMANONA

## LIMITATIO.

- 1 **C**DECIMONONO limita nostram regulam, non procedere, quando actus quispiam est nullus, propter aliquam causam: quia si etiam postea cesset ea causa, non tamen cessat effectus nullitatis, id est, non reconualescit actus, propter cessationem causae, ut probatur ex §. 1. Insti. de exh. liber. iuncta, l. Papinianus, in princ. ff. de inoffi. testa. & ex l. eius qui, ff. de testa. & §. praeterea. Insti. quibus non est promiss. fac. testa. & §. 1. Insti. de inutilib. stipu. & c. 1. de despõsa. impu.
- 2 **E**t ad hoc quoque facere videtur. l. filiam, ff. de Senato. que repetitur ad verbum, in l. generali, §. vlti. ff. de ritu nupt. vbi si filia

filia Senatoris contraxerit matrimonium cum libertino, id quidem matrimonium nullum est: nec vires reassumit, etiã si causa, ob quam illud matrimonium non valebat, cessat, quia scilicet pater desijt esse Senator. Verum Bal. ibi, in priori lectura, dicit illud ibi ideo procedere, quod ius iã filię erat quæsitum, quod pertinet ad vndecimam limitationē, vbi diximus. In posteriore autem lectura idem Bal. dicit eam causam fuisse remotam, qua cessante non cessat effectus, & id pertinet ad sequentem limitationē, vbi dicemus. Vel dici quoque potest, vt dicemus ex Alberico, infra in. 33. limitatio. Vel etiam dici posset vltra eos, quod ibi qualitas impediens non cessat, quia filia per casum patris, non desinit esse filia Senatoris, per. l. emancipatum, §. si quis conceptus, ff. eo titulo de Senator. quod bene animaduertunt Ray. & Alberi. d. l. filiam.

- 3 ¶ Sed si hæc qualitas desineret, ita vt res venisset ad eū casum à quo incipere potuisset, vtrū actus vires assumeret, ingens est labyrinthus. Ideo lectores relego ad glo. Bart. Floria. à sanct. Petro, in. l. per fundum, ff. de seruit. rustic. præd. glo. & V 2 Bar.

*l. filiam, ff. de Senator.*

*vtrū res in-  
ualida que  
adeū casum  
venit, à qua  
incipere po-  
tuit, recon-  
nalescat.*

LIMITATIO

Bar.col.2.in.l. cum viro, ff. de vsucap. glo.  
 & alios in.c. quod initio, & in.l. qua ab  
 initio, qua est pen. ff. de regu. iur. Dyn. &  
 Bar. in.l. filius, ff. de solutio. eundem Dyn.  
 & alios in.c. non firmatur, & in.c. factum  
 legitimè, de regu. iur. lib.6. Bar. in.l. pluri-  
 bus, quæ est pe. §. & si placeat, ante mediū,  
 vers. circa primū, & ibi ceteros recentio-  
 res, ff. de verb. obli. & eundē Bar. in.l. cæ-  
 tera, in.princi. ff. de lega. 1. Bald. in.l. patre  
 furioso, ff. de his, qui sunt sui, vel alic.  
 iur. Roma. consil. 509. circa propositam  
 consultationem, in. §. dubio. Barba. qui  
 alios multos citat, consil. 70. illud in me-  
 dium referam, colum. 1. & 2. lib. 3.

VIGESIMA

LIMITATIO.

**I** **VIGESIMO** LIMITA, vt nostra re-  
*Hac regula* gula procedat in causa propinqua & im-  
*procedit in* mediata, non etiam in remota, siue media-  
*cāimmedia* ta, vt voluit glo. in.l. si mulier, per eū tex.  
*ta, non in* ff. rer. amotar. & alia glo. à paucis in id an-  
*mediata.* notata, in.l. in verbo, te filio, in. §. oppo.  
 C. de pact. Dyn. non obscure in.c. priuile-  
 giū, in solut. 1. oppositio. de regu. iur. lib.6.  
 Bal.

Bal in. l. filiam, per eum tex. ff. de Senator. in. 2. lectu. & in. l. si cum dotem, in princi. col. vlt. ver. secundo inducuntur, ff. solut. matrimo. quòd posita causa immediata, & proxima, ponitur effectus: remota, remouetur effectus. Panor. in cap. ex parte tua, col. 2. ver. secunda solutio, de conuersi. cōiug. Cepol. caus. criminal. consi. 2. super ca. su homicidij, colum. 2. versic. & quòd hoc sit verum, cum multis sequen. vt col. 3. ver. & ideo cum sumus, vbi dicit, quòd causa proxima est vera, & propria causa: remota autem ficta, & impropria. Ideo non habet locum in statutis.

- 2 ¶ Nec id à nostratibus tātum fuit annotatum, vt scilicet deficiente causa remota non deficiat effectus, quando & Theologi scolastici, non pauci fuerint eiusdē sententia, & inter ceteros Alex. Hales illorum antesignanus, & è cuius schola, veluti ex equo Troiano prodierunt ceteri eiusdem notē proceres, in. 4. parte suę summe, q. 20. mēb. 2. arti. 2. §. 1. col. 2. in solu. 2. argumē. & Diuus Bonauentura lib. 4. sententiar. di. 22. ar. 1. quæst. 1. & Gabriel Biel. lib. 1. eiusdem operis, dist. 45. quæstio. vnica, & iterum lib. 2. di. 1. quæst. 2. in. 2. no.

*Ad idē ex  
Theologis.*

## LIMITATIO.

3 *Causam im-*  
*mediatam*  
*attendi de-*  
*bere.* **¶** Nā & aliās causa finalis immediata at-  
tendi debet, vr scribit Signo. Homod. do-  
ctor laudatissimus. con. 79. cuius exordiū  
est, factū sic se habet, in quæstione vertēte  
inter dominū, col. 2. versicu. præterea cau-  
sa finalis, per. l. cū quis, cum ibi nota. ff.  
de dol. mal. & l. si ob turpem, ff. de condi-  
ctio. ob turp. caus. & l. nec tamen, ff. quod  
met. caus. Et bene facit, quod diximus in.  
13. limitatio. num. 8. incipiente sunt & qui  
dicunt, scilicet causam remotam, & media-  
tā dici potius occasionē, quā causam.

4 *Causam pro-*  
*pinquā ma-*  
*gis operari,*  
*q̄ remotam.*  
*Causa remo-*  
*ta equipa-*  
*ratur im-*  
*pulsivæ.* **¶** Sed quòd semper aliās magis operatur  
causa proxima, quā remota, l. sociū, qui  
in eo, §. i. ff. pro soc. vbi Bald. dicit causam  
remotam æquiparari causæ impulsivæ, &  
non finali, & l. qui domum habebat, in  
fi. ff. loca. & l. huic scripturæ, ff. ad legem  
Aquil. & l. idē & si. §. sed & quod meretri-  
ci, ff. de cōd. ob turp. caus. & l. sed & si plu-  
res, §. in arrogato, & ibi Bar. & iterū, l. qui  
liberis, §. hæc verba, ff. de vulg. & pupil.  
& l. 2. §. sicuti, ff. de hered. vel actio. vend.  
& l. sed si sic, §. vlti. ff. de legat. 3. & l.  
rogasti, ff. si certum petat. & l. metus au-  
tem, §. sed licet, ff. quod met. caus. vbi not.  
Bartol. quòd in dubio tex. loquens de cau-